

Brussel, 14 november 2013

Gereguleerde informatie*

Persbericht

Tessenderlo Group maakt resultaten derde kwartaal 2013 bekend

Verdere uitvoering van de strategie: uitstap uit de profielenactiviteit en intentie om de fosfatenactiviteit te verkopen

- September 2013: Tessenderlo Group verkocht haar profielenactiviteiten in het Verenigd Koninkrijk. Met deze transactie stapte de groep volledig uit de profielenactiviteiten.
- November 2013: de groep kondigt vandaag haar intentie aan om haar fosfatenactiviteit te verkopen, met uitzondering van de fosfaatproductie in Ham.

Het bedrijfsresultaat van 3Q13 gaat grotendeels gebukt onder de zwakke prestaties van het segment Gelatine & Akiolis; Tessenderlo Kerley ziet de vraag afnemen

- In 3Q13 daalde de omzet met 5,3 % tot 415,1 miljoen EUR; in de eerste 9 maanden van 2013 zakte de omzet lichtjes met 0,3 % tot 1,4 miljard EUR.
- De REBITDA in 3Q13 lag met 25,8 miljoen EUR 29,5 % lager. In de eerste 9 maanden van 2013 bedroeg de REBITDA 107,5 miljoen EUR, wat 19,0 % lager is ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar.
- De recurrente winst kwam uit op -0,5 miljoen EUR in 3Q13 en 13,4 miljoen EUR na de eerste drie kwartalen.
- De groep boekte een verlies van 12,1 miljoen EUR in 3Q13 door niet-recurrente kosten in verband met de classificatie van de fosfatenactiviteit als activa aangehouden voor verkoop, met uitzondering van de fosfaatproductie in Ham. In de eerste negen maanden van 2013 noteerde de groep een verlies van 47,3 miljoen EUR.

KERNCIJFERS GROEP - DERDE KWARTAAL				
miljoen EUR	3Q12	3Q13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	517,5	415,1	-19,8%	-5,3%
REBITDA	36,3	25,8	-28,9%	-29,5%
REBIT	14,7	8,2	-44,6%	-52,4%
Recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode ¹	3,4	-0,5	-116,3%	-108,0%
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	-40,5	-12,1	nm	nm

Tenzij anders vermeld, zijn alle commentaren in dit document gebaseerd op de bedrijfsresultaten van de groep bij vergelijkbare consolidatiekring, dat wil zeggen aangepast aan de activiteiten van de entiteiten die in de afgelopen 12 maanden werden verworven of verkocht. Meer informatie vindt u op pagina 2. De groep heeft vanaf 1 januari 2013 de aangepaste IAS 19 *Personeelsbeloningen* toegepast. Dat betekent dat de vergelijkende cijfers van 2012 zijn aangepast aan de vereisten van de herziene norm.

De nettoschuld nam verder af als gevolg van cashopbrengsten en een verbeterd bedrijfskapitaal

- De **netto financiële schuld** kwam eind september 2013 uit op 232,7 miljoen EUR, wat resulteerde in een leverageratio van 1,8 x en een gearing van 46,5 %.
- De **notionele nettoschuld** bedroeg eind september 2013 321,1 miljoen EUR. Op basis hiervan kwam de leverageratio uit op 2,4 x en de gearing op 54,5 %.
- De cashflow uit desinvesteringen in het derde kwartaal van 2013 liep op tot 56,4 miljoen EUR.
- Aan alle convenanten werd volledig voldaan.

¹ De recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode is de winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode, vóór niet-recurrente bestanddelen na winstbelasting.

* De opgenomen informatie omvat de gereguleerde informatie zoals gedefinieerd in het Koninklijk Besluit van 14 november 2007 betreffende de verplichtingen van emittenten van financiële instrumenten die zijn toegelaten tot de verhandeling op een gereguleerde markt.

Vooruitzichten 2013

Op basis van de prestaties in de eerste negen maanden van 2013 zou de REBITDA voor heel 2013 volgens de beste raming van Tessenderlo Group tot 25% lager kunnen liggen dan in 2012. Deze raming is gebaseerd op de gebeurtenissen die al werden vermeld bij de publicatie van de halfjaarresultaten voor 2013. Het segment Gelatine en Akiolis blijft druk ondervinden van de concurrentie. Daarnaast wordt de groep momenteel geconfronteerd met sociale onrust na de aankondiging van het herstructureringsplan om de sulfatenactiviteit in Ham een winstgevende toekomst te garanderen.

Om een antwoord te bieden op de huidige operationele en strategische uitdagingen werkt het management aan een allesomvattend plan om de kosten te verlagen en de liquide middelen te vrijwaren, met inbegrip van een voorstel om de uitkering van het dividend te schorsen.

► Prestaties van de groep

- Alle kwartaalinformatie opgenomen in dit persbericht werd niet geauditeerd.
- Totalen kunnen afwijken door afronding.

Vergelijking bij vergelijkbare consolidatiekring

De consolidatiekring wijst op een wijziging in de consolidatiekring van de groep door het verwerven of verkopen van een of meer activiteiten in de afgelopen 12 maanden. Om een vergelijking te kunnen maken, stelt het management de evolutie van de groepsresultaten voor op basis van dezelfde consolidatiekring.

Veranderingen in de consolidatiekring:

- Eind augustus 2012: verkoop van Lianyungang Taile Chemical Industry, Co. Ltd (bedrijfssegment Organische chloorderivaten binnen Andere activiteiten).
- Eind november 2012: verkoop van Calaire Chimie SAS en Farchemia srl (bedrijfssegment Farmaceutische tussenproducten binnen Andere activiteiten).
- Eind januari 2013: verkoop van de profielenactiviteiten in continentaal Europa (bedrijfssegment Kunststof leidingssystemen en Profielen).
- Begin mei 2013: verkoop van Tessenderlo Partecipazioni S.p.A, inclusief de dochteronderneming Tessenderlo Italia srl (bedrijfssegment Organische chloorderivaten binnen Andere activiteiten).
- In juni 2013: verkoop van de Compounds-activiteiten (bedrijfssegment Compounds binnen Andere activiteiten).
- September 2013: verkoop van de profielenactiviteit in het VK (bedrijfssegment Kunststof leidingssystemen en Profielen).

De dochteronderneming Tessenderlo Trading (Shanghai) Co. Ltd voert nog sommige niet significante handelsactiviteiten uit voor verschillende verkochte segmenten (Organische chloorderivaten, Farmaceutische tussenproducten en Compounds). De omzet van deze activiteiten is opgenomen in de Niet-toegewezen elementen vanaf het moment dat deze verkocht werden. Deze herclassificatie wordt beschouwd als een wijziging in de consolidatiekring binnen Andere activiteiten en Niet-toegewezen.

KERNCIJFERS GROEP - DERDE KWARTAAL				
miljoen EUR	3Q12	3Q13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	517,5	415,1	-19,8%	-5,3%
Tessenderlo Kerley	69,8	62,1	-11,1%	-11,1%
Gelatine en Akiolis	129,2	123,0	-4,8%	-4,8%
Minerale chemie	102,5	93,3	-9,0%	-9,0%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	137,7	112,6	-18,2%	-0,8%
Andere activiteiten	78,3	22,4	-71,4%	-1,9%
Niet toegewezen	0,0	1,8	nm	nm
REBITDA	36,3	25,8	-28,9%	-29,5%
Tessenderlo Kerley	16,3	12,8	-21,4%	-21,4%
Gelatine en Akiolis	17,6	4,9	-71,8%	-71,8%
Minerale chemie	-0,1	4,4	nm	nm
Kunststof leidingsystemen en Profielen	10,2	9,7	-4,9%	-4,0%
Andere activiteiten	0,3	1,2	264,5%	71,1%
Niet toegewezen	-8,0	-7,2	nm	nm
REBIT	14,7	8,2	-44,6%	-52,4%
Niet-recurrente bestanddelen	-46,0	-11,0	nm	nm
EBIT	-31,3	-2,8	nm	nm

KERNCIJFERS GROEP - NEGEN MAANDEN				
miljoen EUR	9M12	9M13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	1 625,6	1 444,0	-11,2%	-0,3%
Tessenderlo Kerley	261,4	270,1	3,3%	3,3%
Gelatine en Akiolis	379,9	391,6	3,1%	3,1%
Minerale chemie	310,3	298,5	-3,8%	-3,8%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	415,5	347,4	-16,4%	-4,2%
Andere activiteiten	258,6	132,2	-48,9%	-1,5%
Niet toegewezen	0,0	4,3	nm	nm
REBITDA	135,6	107,5	-20,7%	-19,0%
Tessenderlo Kerley	68,5	59,6	-13,0%	-13,0%
Gelatine en Akiolis	51,8	31,2	-39,8%	-39,8%
Minerale chemie	1,8	10,6	494,8%	494,8%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	30,9	25,8	-16,4%	-14,7%
Andere activiteiten	4,6	4,2	-9,1%	89,7%
Niet toegewezen	-22,0	-23,9	nm	nm
REBIT	70,1	52,1	-25,7%	-29,3%
Niet-recurrente bestanddelen	-83,7	-60,0	nm	nm
EBIT	-13,6	-7,9	nm	nm

Omzet

De omzet van het derde kwartaal 2013 kwam uit op 415,1 miljoen EUR. Dat is 5,3 % lager dan vorig jaar bij een vergelijkbare consolidatiekring. De segmenten Andere activiteiten en Kunststof leidingsystemen en Profielen zagen hun omzet met 1 tot 2 % lichtjes dalen. Bij Gelatine en Akiolis zakte de omzet met bijna 5 %, terwijl de segmenten Tessenderlo Kerley en Minerale chemie tussen 9 % en 11 % daalden ten opzichte van vorig jaar.

In de eerste negen maanden van 2013 daalde de omzet met 0,3 % tot 1,4 miljard EUR. Tessenderlo Kerley en Gelatine en Akiolis noteerden een omzetstijging van ongeveer 3 % tegenover een jaar geleden. Het segment Andere activiteiten ging met minder dan 2 % achteruit, terwijl Minerale chemie en Kunststof leidingsystemen en Profielen ongeveer 4 % daalden.

REBITDA

De REBITDA voor het derde kwartaal van 2013 bedroeg 25,8 miljoen EUR, wat een daling van 29,5 % betekent tegenover 3Q12. Het segment Minerale chemie genereerde een hogere REBITDA, net als de Andere activiteiten. Kunststof leidingsystemen en Profielen zag zijn REBITDA licht dalen als gevolg van lagere volumes bij het segment Kunststof leidingsystemen. Dat was ook het geval bij Tessenderlo

Kerley wegens een afwachtende houding van klanten om nu al meststoffen aan te kopen voor volgend seizoen. Het segment Gelatine en Akiolis noteerde een forse daling van de REBITDA, voornamelijk door de uitzonderlijke omstandigheden waarmee Akiolis momenteel kampt op de Franse markt en de lagere marges in Gelatine in vergelijking met het recordkwartaal 3Q12.

De REBITDA voor de eerste negen maanden van 2013 daalde met 19,0 % tot 107,5 miljoen EUR. Zowel Minerale chemie als Andere activiteiten lieten een hogere REBITDA optekenen, terwijl de segmenten Kunststof leidingssystemen en Profielen, Tessenderlo Kerley en Gelatine en Akiolis elk een lagere REBITDA genereerden dan vorig jaar.

Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten

In de eerste negen maanden van 2013 bedroegen de kasstromen uit bedrijfsactiviteiten 96,9 miljoen EUR (9M12: 49,0 miljoen EUR). Het bedrijfskapitaal bedroeg 16,7 % van de omzet eind september 2013 (eind september 2012: 19,7 %). Gecorrigeerd voor de impact van de transacties bedroeg het pro forma bedrijfskapitaal als percentage van de omzet 20,1 % eind september 2013 (pro forma eind september 2012: 21,3 %). De daling van het bedrijfskapitaal valt voornamelijk te verklaren door een lager bedrijfskapitaal in het segment Minerale chemie en, in mindere mate, een kleinere behoefte aan bedrijfskapitaal bij andere activiteiten van de groep.

Netto financiële schuld

Eind september 2013 bedroeg de netto financiële schuld van de groep 232,7 miljoen EUR, tegenover 314,0 miljoen EUR eind december 2012. Deze daling is voornamelijk het gevolg van cashopbrengsten uit de verkoop van niet-strategische activa.

De notionele nettoschuld bedroeg 321,1 miljoen EUR eind september 2013, tegenover 393,9 miljoen EUR eind december 2012.

De leverageratio kwam eind september 2013 uit op 1,8 x (2,4 x op basis van de notionele nettoschuld). De gearing bedroeg op diezelfde datum 46,5 % (54,5 % op basis van de notionele nettoschuld).

► Prestaties per segment

TESSENDERLO KERLEY								
3Q12	3Q13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M12	9M13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
69,8	62,1	-11,1%	-11,1%	Omzet	261,4	270,1	3,3%	3,3%
16,3	12,8	-21,4%	-21,4%	REBITDA	68,5	59,6	-13,0%	-13,0%
23,4%	20,6%	-	-	REBITDA marge	26,2%	22,1%	-	-
13,0	9,1	-30,0%	-30,0%	REBIT	59,1	48,5	-17,9%	-17,9%
18,6%	14,6%	-	-	REBIT marge	22,6%	18,0%	-	-

De prestaties van **Tessenderlo Kerley Inc. (TKI)** in het derde kwartaal van 2013 werden beïnvloed door een lagere vraag op de meststoffenmarkt. De gewasbeschermingsactiviteit noteerde een uitstekend kwartaal, maar bleef onder de sterke resultaten van vorig jaar. De omzet van TKI lag met 62,1 miljoen EUR 11,1 % lager dan in dezelfde periode vorig jaar (-4,5 % uitgedrukt in USD). Zoals voorzien bij de publicatie van de 2013 halfjaarresultaten vertraagde de vraag op de landbouwmarkt aanzienlijk in het derde kwartaal. Dat had te maken met de verwachte sterke oogst voor belangrijke gewassen zoals mais en soja, wat de prijzen van de gewassen en de meststoffen deed dalen. In die context lagen de Thio-Sul®-volumes van TKI (ammoniumthiosulfaat) gevoelig lager dan het hoge niveau van vorig jaar. De afgelopen maanden kochten verdelers en telers namelijk minder aan wegens de onzekerheid over de opbrengst van de gewassen, grondstofkosten en de futures op graan. De KTS®-volumes (kaliumthiosulfaat) lagen daarentegen wel een stuk hoger dan in dezelfde periode een jaar eerder: door een gebrek aan regen spraken telers hun irrigatie-installaties meer aan en injecteerden ze tegelijkertijd voedingsstoffen om toch zo veel mogelijk rendement te halen uit hun grondstofkosten. De hoge prijs van een aantal specialiteitengewassen zoals fruit, noten en groenten lieten de telers toe om hun grondstofkosten te dekken. De gemiddelde verkoopprijzen stegen ten opzichte van dezelfde periode in 2012, hoofdzakelijk dankzij een verbeterde productmix. Hoewel de omzet lager lag dan in het succesvolle 3Q12, leverde NovaSource® (de gewasbeschermingsactiviteit van TKI) toch een degelijke prestatie in het derde kwartaal van 2013. Zoals vermeld in 3Q12, nam het seizoen voor de bodemverbeteraars een vroege en sterke start. Dit jaar werd de sector geconfronteerd met nieuwe regelgeving en ongunstige weersomstandigheden. Bovendien was de concurrentie groter wat resulteerde in lagere volumes bij de verbeteringsmiddelen. De REBITDA van het segment bedroeg 12,8 miljoen EUR ofwel 21,4 % minder dan vorig jaar (-15,0 % uitgedrukt in USD). Dat is vooral te verklaren door de lagere ATS-volumes en in mindere mate door de kleinere bijdrage van bodemverbeteraars van Novasource in vergelijking met vorig jaar.

De omzet van TKI in de **eerste 9 maanden van 2013** kwam uit op 270,1 miljoen EUR. Dat is 3,3 % hoger dan de eerste drie kwartalen van 2012 (+6,2 % in USD). Dat resultaat is bijna volledig toe te schrijven aan de sterke omzetgroei van de TKI-meststoffen in het tweede kwartaal. De omzet van de gewasbeschermingsmiddelen bleef in de eerste drie kwartalen van het jaar vrijwel gelijk ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. De REBITDA bedroeg 59,6 miljoen EUR, wat 13,0 % lager is (-10,5 % in USD) dan in dezelfde periode een jaar eerder. Deze daling is voornamelijk het gevolg van de late start van het plantseizoen in de VS in 2013 en van de lagere ATS-marges.

GELATINE EN AKIOLIS								
3Q12	3Q13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M12	9M13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
129,2	123,0	-4,8%	-4,8%	Omzet	379,9	391,6	3,1%	3,1%
17,6	4,9	-71,8%	-71,8%	REBITDA	51,8	31,2	-39,8%	-39,8%
13,6%	4,0%	-	-	REBITDA marge	13,6%	8,0%	-	-
9,5	-2,4	-125,1%	-125,1%	REBIT	27,6	8,4	-69,7%	-69,7%
7,4%	-1,9%	-	-	REBIT marge	7,3%	2,1%	-	-

Voor **Gelatine en Akiolis** bleef de omzet van 123,0 miljoen EUR in 3Q13 4,8 % onder die van dezelfde periode in 2012. De winstgevendheid lag een stuk lager, met een REBITDA die 71,8 % is gedaald en uitkwam op 4,9 miljoen EUR. Dat was te wijten aan uitzonderlijke marktomstandigheden voor Akiolis in Frankrijk en aan lagere marges voor Gelatine tegenover het recordkwartaal 3Q12.

De omzet van **Gelatine** bleef net onder die van het derde kwartaal vorig jaar. De totale verkoopvolumes lagen in de lijn van 2012, met een aanhoudend sterke vraag in Noord-Amerika en Europa. In Zuid-Amerika nam de productie toe door een betere beschikbaarheid van grondstoffen in de regio. China moest het stellen met minder grote volumes dan afgelopen jaar wegens de voorraadafbouw bij producenten van capsules na verscheidene kwartalen met een sterke vraag. De gemiddelde verkoopprijzen lagen licht hoger dan in 3Q12, maar dat kon de steeds hogere grondstoffenprijzen niet helemaal compenseren. De daaruit voortvloeiende lagere commerciële marges en de hogere kosten door groei-initiatieven resulteerden in een REBITDA die onder het uitzonderlijk hoge niveau van 3Q12 bleef.

Akiolis noteerde in het derde kwartaal van 2013 een omzetzakking onder invloed van de aanhoudend sterke concurrentie. Tegelijk daalden ook de verkoopprijzen voor downstreamproducten. In 3Q13 is de REBITDA fors gezakt ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar en dat had alles te maken met de dalende volumes en marges. Het management besliste om de verslechtering van de marges op korte termijn te aanvaarden om marktaandeel te beschermen en de waardecreatie op lange termijn te garanderen.

In de eerste 9 maanden steeg de omzet van het segment licht met 3,1 % tot 391,6 miljoen EUR. Globaal bekeken liggen de verkoopprijzen gemiddeld hoger, vooral dan in de eerste helft van 2013 (vergeleken met dezelfde periode vorig jaar). De REBITDA van het segment zakte met 39,8 % tot 31,2 miljoen EUR door lagere volumes en marges bij Akiolis en door hogere uitgaven om de groei bij Gelatine te bestendigen.

MINERALE CHEMIE								
3Q12	3Q13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M12	9M13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
102,5	93,3	-9,0%	-9,0%	Omzet	310,3	298,5	-3,8%	-3,8%
-0,1	4,4	nm	nm	REBITDA	1,8	10,6	494,8%	494,8%
-0,1%	4,7%	-	-	REBITDA marge	0,6%	3,6%	-	-
-2,0	3,4	nm	nm	REBIT	-3,0	6,8	nm	nm
-1,9%	3,7%	-	-	REBIT marge	-1,0%	2,3%	-	-

Minerale chemie boekte met 93,3 miljoen EUR 9,0 % minder omzet in 3Q13. De REBITDA evolueerde wel van een break-even situatie een jaar geleden naar 4,4 miljoen EUR voor dit kwartaal in 2013.

De omzet van **kaliumsulfaatmeststoffen** lag in 3Q13 lager ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar, voornamelijk door de lagere volumes na een sterk tweede kwartaal. Desondanks daalden de verkoopprijzen iets door de neerwaartse druk op de meststoffenprijzen. De impact van de lagere verkochte volumes werd ruimschoots gecompenseerd door de betere marges in vergelijking met het lage peil van 3Q12 en door de kostenverlagingen, wat resulteerde in een betere REBITDA.

Net als in de eerste twee kwartalen van het jaar zag **minerale voederfosfaten** zijn omzet dalen in 3Q13. De volumes voor voederfosfaten bleven onder die van vorig jaar en ook de prijzen verloren terrein als gevolg van de lagere grondstoffenprijzen. De marges kenden een bescheiden groei en dat leidde, in combinatie met een strikt kostenbeheer, tot een toename van de REBITDA in het kwartaal.

In de **eerste drie kwartalen** zag Minerale chemie zijn omzet met 3,8 % dalen tot 298,5 miljoen EUR. De omzet voor sulfaten lag net iets boven het niveau van dezelfde periode vorig jaar dankzij grotere volumes, maar de omzet voor fosfaten zakte door de lagere volumes. De REBITDA van het segment steeg in de eerste negen maanden van 2013 tot 10,6 miljoen EUR. Dat was vooral te danken aan een herstel van de marges en het positieve effect van kostenverlagingen zoals de sluiting van kleinere productievestigingen in Frankrijk en Italië in 2012.

KUNSTSTOF LEIDINGSYSTEMEN EN PROFIELEN								
3Q12	3Q13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M12	9M13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
137,7	112,6	-18,2%	-0,8%	Omzet	415,5	347,4	-16,4%	-4,2%
10,2	9,7	-4,9%	-4,0%	REBITDA	30,9	25,8	-16,4%	-14,7%
7,4%	8,6%	-	-	REBITDA marge	7,4%	7,4%	-	-
5,3	5,5	3,6%	-0,5%	REBIT	13,5	12,0	-11,1%	-21,8%
3,8%	4,8%	-	-	REBIT marge	3,3%	3,5%	-	-

Kunststof leidingsystemen en Profielen boekte in 3Q13 een omzet van 112,6 miljoen EUR (0,8 % minder dan in dezelfde periode vorig jaar). **Kunststof leidingsystemen (PPS)** kende een lagere omzet in het derde kwartaal, maar die daalde wel trager dan in de twee voorgaande kwartalen. Zo was er in België en Nederland minder vraag, maar bleef het VK groeien in vergelijking met 2012. De **Profielenactiviteit**, die in dit kwartaal alleen betrekking had op Eurocell in het VK tot de verkoop midden september, registreerde een hogere omzet dan vorig jaar doordat de bouwactiviteit in het VK hoger was dan een jaar geleden. De prijzen voor zowel PPS als Profielen bleven stabiel in het derde kwartaal. De REBITDA voor dit segment zakte wel met 4,0 % tot 9,7 miljoen EUR, doordat de sterke bijdrage van Profielen en de aanhoudende kostenbesparingen bij zowel PPS als Profielen de daling van de REBITDA bij PPS niet volledig konden compenseren door de kleinere volumes en een negatieve mix van zowel landen als producten.

PPS en Profielen zag zijn omzet in de **eerste negen maanden** van 2013 met 4,2 % dalen tot 347,4 miljoen EUR, hoofdzakelijk als gevolg van de lagere volumes in België, Frankrijk en Nederland. Het VK liet dan wel weer een groei optekenen. De REBITDA voor de eerste negen maanden bedroeg 25,8 miljoen EUR, een daling met 14,7 %, die volledig toe te schrijven is aan de zwakke vraag en de negatieve mix bij PPS, die niet gecompenseerd kon worden door het strikte kostenbeheer bij PPS en de hogere REBITDA voor de Profielen in het VK.

ANDERE ACTIVITEITEN								
3Q12	3Q13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M12	9M13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
78,3	22,4	-71,4%	-1,9%	Omzet	258,6	132,2	-48,9%	-1,5%
0,3	1,2	264,5%	71,1%	REBITDA	4,6	4,2	-9,1%	89,7%
0,4%	5,2%	-	-	REBITDA marge	1,8%	3,2%	-	-
-2,6	0,4	nm	nm	REBIT	-4,1	1,8	nm	nm
-3,4%	1,7%	-	-	REBIT marge	-1,6%	1,4%	-	-

Het segment **Andere activiteiten** boekte in 3Q13 een omzet van 22,4 miljoen EUR, een daling van 1,9 % ten opzichte van vorig jaar. Waterbehandeling haalde een hogere omzet, wat de omzetzaling bij Zwavelderivaten grotendeels compenseerde. De REBITDA van dit segment steeg tot 1,2 miljoen EUR.

In de **eerste drie kwartalen** daalde de omzet van het segment Andere activiteiten met 1,5 % tot 132,2 miljoen EUR. OCD en Zwavelderivaten zagen hun omzet dalen, terwijl de omzet van Waterbehandeling en Compounds dan weer toenam. De REBITDA van het segment steeg met 89,7 % tot 4,2 miljoen EUR. Daarbij presteerden Compounds en Zwavelderivaten beter ten opzichte van dezelfde periode in 2012.

► Additionele financiële informatie

Niet-recurrente opbrengsten / (kosten)

NIET-RECURRENTE OPBRENGSTEN/(KOSTEN)		
miljoen EUR	3Q13	3Q12
Herstructurering	-0,7	-6,0
Verliezen op activa en schulden die worden afgestoten	-7,3	-34,6
Bijzondere waardeverminderingen	-0,1	-1,5
Voorzieningen en geschillen	-0,0	-0,8
Overige opbrengsten en kosten	-2,9	-3,2
Totaal	-11,0	-46,0

Over het derde kwartaal van 2013 bedragen de netto niet-recurrente opbrengsten/(kosten) -11,0 miljoen EUR.

De herstructureringskosten omvatten voornamelijk een aanpassing van de herstructureringsvoorziening met betrekking tot de sluiting van een productie-eenheid van sulfaatmeststoffen in Frankrijk (binnen het bedrijfssegment "Minerale chemie"), zoals werd aangekondigd in oktober 2012.

De verliezen op activa en schulden die worden afgestoten bedragen -7,3 miljoen EUR. De groep heeft de intentie om de veevoederfosfaten activiteit (binnen het bedrijfssegment "Minerale chemie") te verkopen. De verkoop omvat een productiesite in Nederland (Tessenderlo Chemie Rotterdam BV) en drie verkoopkantoren. In overeenstemming met IFRS 5 *Vaste activa aangehouden voor verkoop en beëindigde bedrijfsactiviteiten* werden de activa en schulden die worden afgestoten, gepresenteerd als activa en schulden aangehouden voor verkoop per 30 september 2013. De vlottende en vaste activa werden gewaardeerd tegen de laagste waarde van hun boekwaarde en hun reële waarde verminderd met verkoopkosten, wat resulteerde in een niet-recurrent verlies van -11,3 miljoen EUR per 30 september 2013 (waarvan -10,6 miljoen EUR bijzondere waardeverminderingen en -0,7 miljoen EUR verkoopkosten en overige voorzieningen).

Dit verlies werd gedeeltelijk gecompenseerd door de winst gerealiseerd op de verkoop van de profielenactiviteit in het Verenigd Koninkrijk, gekend onder de naam Eurocell (binnen het bedrijfssegment "Kunststof leidingssystemen en Profielen"). Eurocell werd op 11 september 2013 verkocht aan een private investeringsmaatschappij. Een niet-recurrente opbrengst, na aftrek van verkoopkosten en overige voorzieningen, van 3,2 miljoen EUR werd gerealiseerd op deze verkoop.

De overige opbrengsten en kosten bedragen -2,9 miljoen EUR en hebben voornamelijk betrekking op:

- Het gerealiseerde verlies op een elektriciteitscontract, die niet langer wordt gebruikt in het eigen productieproces als gevolg van de verkoop van de meerderheid van de Pvc/Chloor-Alkali activiteiten in 2011 (-1,7 miljoen EUR).
- Eenmalige vergoedingen voor adviesverlening en overige kosten met betrekking tot de reorganisatie en optimalisatie van verschillende activiteiten (-0,6 miljoen EUR).

Netto financieringskosten

In 3Q13 bedroegen de netto financieringskosten -6,0 miljoen EUR, in vergelijking met -7,8 miljoen EUR in 3Q12.

De netto financieringskosten en -opbrengsten voor het derde kwartaal kunnen als volgt verder gedetailleerd worden:

FINANCIERINGSKOSTEN EN -OPBRENGSTEN		
miljoen EUR	3Q13	3Q12
Interestkosten op financiële schulden	-3,1	-3,9
Afschrijvingslasten op transactiekosten verbonden aan financiële schulden	-0,5	-0,5
Bereidsstellingsprovisie op het ongebruikte gedeelte van de gesyndiceerde kredietfaciliteit	-0,6	-0,3
Factoringkosten	-0,6	-0,5
Totaal financieringskosten	-4,7	-5,2
Ontvangen dividenden, niet-geconsolideerde ondernemingen	0,2	0,0
Interestopbrengsten	0,0	0,0
Totaal opbrengsten op beleggingen en geldmiddelen en kasequivalenten	0,2	0,0
Kosten verbonden met het afwickelen van de verdisconteringsimpact van voorzieningen	-0,5	-0,2
Netto interest(kosten)/opbrengsten op pensioenvorderingen/(verplichtingen)	-0,3	-0,1
Netto wisselkoerswinsten en -verliezen (inclusief herwaardering aan reële waarde van afgeleide financiële instrumenten)	-0,5	-2,1
Netto overige financierings(kosten)/opbrengsten	-0,0	-0,3
Totaal	-6,0	-7,8

De financieringskosten bedragen -4,7 miljoen EUR in 3Q13, een daling in vergelijking met de kosten van vorig jaar (-5,2 miljoen EUR). De daling kan voornamelijk verklaard worden door een lagere interestkost op financiële schulden dankzij de daling van de netto financiële schuld ten gevolge van de ontvangsten uit de verkoop van activa en schulden die werden afgestoten en de verkoop van niet-strategische activa.

De netto wisselkoerswinsten en -verliezen (inclusief herwaardering aan reële waarde van afgeleide financiële instrumenten) daalden in 3Q13 tot -0,5 miljoen EUR, tegenover -2,1 miljoen EUR in 3Q12. Het verlies van 3Q13 is te verklaren door wisselkoersverliezen in Argentinië.

Belastingen op het resultaat

De belastingen op het resultaat bedroegen -4,2 miljoen EUR in 3Q13, tegenover een belastingkost van -3,0 miljoen EUR in 3Q12. Deze belastingen hebben voornamelijk betrekking op de activiteiten in de Verenigde Staten in de bedrijfssegmenten Tessenderlo Kerley en Gelatine en Akiolis. Bovendien werden er geen uitgestelde belastingvorderingen erkend op fiscale verliezen binnen enkele andere activiteiten van de groep.

Winst / verlies over de verslagperiode

Het resultaat over het derde kwartaal van 2013 bedroeg -12,1 miljoen EUR, in vergelijking met een resultaat van -40,5 miljoen EUR in 3Q12. De daling van het nettoverlies kan voornamelijk verklaard worden door lagere verliezen op activa en schulden die worden afgestoten en lagere herstructureringskosten in 3Q13 in vergelijking met 3Q12.

Investerings

De investeringen in het derde kwartaal van 2013 bedroegen 23,2 miljoen EUR (3Q12: 31,0 miljoen EUR).

Eigen vermogen

GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN WIJZIGINGEN IN HET EIGEN VERMOGEN TOEREKENBAAR AAN DE AANDEELHOUDERS VAN DE VENNOOTSCHAP		
miljoen EUR	30.09.2013	31.12.2012
Boekwaarde op 01.01	335,5	584,6
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode toerekenbaar aan de aandeelhouders van de vennootschap	-46,9	-198,7
Niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting	0,0	-29,3
Warrantkosten en kapitaalverhoging	0,8	0,0
Aanschaffing van minderheidsbelangen	-	-1,4
Uitgegeven aandelen	19,4	20,3
Eigen aandelen	-0,2	-0,6
Uitgekeerde dividenden	-40,9	-39,4
Boekwaarde op afsluitingsdatum	267,9	335,5

Het eigen vermogen toerekenbaar aan de aandeelhouders van de vennootschap daalde met -67,7 miljoen EUR tot 267,9 miljoen EUR. Deze daling is voornamelijk het gevolg van het negatieve resultaat van -46,9 miljoen EUR in de eerste negen maanden van 2013. Het te betalen dividend aan de aandeelhouders van de vennootschap had een impact op het eigen vermogen toerekenbaar aan de aandeelhouders van de vennootschap van -40,9 miljoen EUR. De aandelen gecreëerd als gevolg van het stock dividend hebben tot een verhoging van het eigen vermogen geleid met 18,7 miljoen EUR in 3Q13. De kapitaalverhoging onderschreven door het personeel van de groep leidde tot een verhoging van het kapitaal met 0,8 miljoen EUR in 3Q13. De niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting, die de negatieve omrekeningsverschillen, de netto wijziging in reële waarde van afgeleide financiële instrumenten en de netto wijziging in actuariële verliezen bevatten, zijn nihil. In november 2012 besliste de Raad van Bestuur tot een nieuwe uitgifte van warrants, die door de begunstigden ten laatste moest aanvaard worden op 12 januari 2013. De kost van deze warrants bedroeg -0,8 miljoen EUR en werd opgenomen in 1Q13.

De niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting in 2012 (-29,3 miljoen EUR) omvatten -27,5 miljoen EUR actuariële winsten en verliezen, na winstbelasting (IAS 19R).

Geconsolideerde financiële informatie op 30 september 2013

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING				
miljoen EUR	9M13	9M12 ¹	3Q13	3Q12 ¹
Omzet	1 444,0	1 625,6	415,1	517,5
Kostprijs verkopen	-1 145,9	-1 297,3	-334,7	-418,9
Brutowinst	298,1	328,4	80,4	98,5
Distributiekosten	-70,9	-77,0	-19,2	-24,6
Verkoop- en marketingkosten	-53,2	-52,5	-17,1	-17,9
Administratieve kosten	-107,4	-116,3	-31,1	-37,6
Overige bedrijfsopbrengsten en -kosten	-14,6	-12,4	-4,9	-3,7
Bedrijfswinst (+) / verlies (-) vóór niet-recurrente bestanddelen (REBIT)	52,1	70,1	8,2	14,7
Opbrengsten en verliezen uit verkopen	5,0	11,6	-0,0	-
Herstructurering	-38,0	-9,0	-0,7	-6,0
Verliezen op activa en schulden die worden afgestoten	-12,6	-70,5	-7,3	-34,6
Bijzondere waardeverminderingen	-4,8	-1,5	-0,1	-1,5
Voorzieningen en geschillen	-1,5	-1,7	-0,0	-0,8
Overige opbrengsten en kosten	-8,1	-12,7	-2,9	-3,2
Bedrijfswinst (+) / verlies (-) (EBIT)	-7,9	-13,6	-2,8	-31,3
Financieringskosten	-39,4	-59,7	-13,2	-12,0
Financieringsopbrengsten	18,8	40,1	7,2	4,1
Financieringskosten - netto	-20,6	-19,5	-6,0	-7,8
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode, na winstbelasting	3,6	5,2	0,8	1,6
Winst (+) / verlies (-) vóór belastingen	-25,0	-27,9	-7,9	-37,5
Belastingen op het resultaat	-22,3	-22,3	-4,2	-3,0
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	-47,3	-50,2	-12,1	-40,5
Toerekenbaar aan:				
- Aandeelhouders van de vennootschap	-46,9	-50,4	-11,9	-40,6
- Minderheidsbelang	-0,4	0,3	-0,2	0,2
Gewone winst per aandeel (EUR)	-1,48	-1,59	-0,37	-1,28
Verwaterde winst per aandeel (EUR)	-1,48	-1,59	-0,37	-1,28
GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN DE GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN				
miljoen EUR	9M13	9M12 ¹	3Q13	3Q12 ¹
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	-47,3	-50,2	-12,1	-40,5
Omrekeningsverschillen	-3,8	0,3	-0,3	-3,3
Netto wijziging in reële waarde van afgeleide financiële instrumenten, vóór winstbelasting	1,0	-5,2	-0,4	-2,2
Overige bewegingen	-0,1	0,2	-0,0	0,1
Winstbelasting op niet-gerealiseerde resultaten	-0,3	1,8	0,1	0,7
Niet-gerealiseerde resultaten die in een latere periode zullen opgenomen worden in de winst- en	-3,2	-3,0	-0,6	-4,6
Actuariële winsten/(verliezen)	3,7	-	0,0	-
Wijziging in de consolidatiekring, vóór winstbelasting ²	-	7,7	-	0,0
Winstbelasting op niet-gerealiseerde resultaten	-0,6	-2,6	0,0	0,0
Niet-gerealiseerde resultaten die niet in een latere periode zullen opgenomen worden in de winst- en	3,2	5,1	0,0	0,0
Niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting	-0,1	2,1	-0,6	-4,6
Totaal van de niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode	-47,3	-48,1	-12,7	-45,1
Toerekenbaar aan:				
- Aandeelhouders van de vennootschap	-46,8	-48,6	-12,3	-45,3
- Minderheidsbelang	-0,5	0,5	-0,4	0,2
Totaal van de niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode	-47,3	-48,1	-12,7	-45,1

¹ 2012 zoals gerapporteerd, aangepast om de effecten weer te geven van de retroactieve toepassing van de wijzigingen in IAS 19 *Personeelsbeloningen*.

² De wijziging in de consolidatiekring, vóór winstbelasting per 30 september 2012 (7,7 miljoen EUR) is het gevolg van de verkoop van 13,33% van de aandelen in T-Power SA in 2012. Het overeenkomstige deel van de wijziging in reële waarde van de interestswaps in de geassocieerde onderneming T-Power SA, voorheen rechtsreeks opgenomen in het eigen vermogen, werd tegengeboekt in de 'niet-gerealiseerde resultaten'.

GECONSOLIDEERDE BALANS		
miljoen EUR	30.09.2013	31.12.2012 ¹
ACTIVA		
Totaal vaste activa	590,1	621,9
Materiële vaste activa	434,3	471,8
Goodwill	37,1	37,2
Overige immateriële activa	51,1	60,0
Deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	24,0	21,4
Overige beleggingen	4,7	4,8
Uitgestelde belastingvorderingen	5,6	5,8
Handels- en overige vorderingen	33,2	20,8
Totaal vlottende activa	489,0	576,7
Voorraden	262,3	303,3
Handels- en overige vorderingen	189,8	237,9
Afgeleide financiële instrumenten	1,7	0,9
Geldmiddelen en kasequivalenten	35,1	34,7
Vaste activa aangehouden voor verkoop	13,6	64,4
Totaal activa	1 092,7	1 263,0
EIGEN VERMOGEN EN SCHULDEN		
Totaal eigen vermogen	271,9	340,1
Eigen vermogen toerekenbaar aan aandeelhouders van de vennootschap	267,9	335,5
Geplaatst kapitaal	159,2	153,7
Uitgiftepremies	102,0	88,0
Reserves en overgedragen winst	6,7	93,2
Bedragen opgenomen in niet-gerealiseerde resultaten en in het eigen vermogen met betrekking tot vaste activa aangehouden voor verkoop	0,0	0,6
Minderheidsbelang	4,0	4,5
Totaal schulden	820,8	922,9
Totaal schulden op meer dan één jaar	387,7	492,7
Financiële schulden	166,3	275,5
Personeelsbeloningen	50,7	50,5
Voorzieningen	138,3	129,7
Handels- en overige schulden	1,4	1,8
Afgeleide financiële instrumenten	0,6	6,5
Uitgestelde belastingen	30,4	28,6
Totaal schulden op ten hoogste één jaar	420,2	389,5
Kortetermijnschulden bij kredietinstellingen	1,9	5,2
Financiële schulden	99,6	68,0
Handels- en overige schulden	269,7	290,6
Te betalen belastingen	11,6	2,7
Voorzieningen	37,4	23,1
Verplichtingen aangehouden voor verkoop	12,8	40,6
Totaal eigen vermogen en schulden	1 092,7	1 263,0

¹ 2012 zoals gerapporteerd, aangepast om de effecten weer te geven van de retroactieve toepassing van de wijzigingen in IAS 19 *Personeelsbeloningen*.

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT		
miljoen EUR	30.09.2013	30.09.2012 ¹
BEDRIJFSACTIVITEITEN		
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	-47,3	-50,2
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op materiële vaste activa, goodwill en overige immateriële activa	59,8	65,8
Bijzondere waardeverminderingen op activa en schulden die worden afgestoten en aangehouden zijn voor verkoop	11,7	63,5
Wijzigingen in voorzieningen	21,5	5,5
Financieringskosten	39,4	59,7
Financieringsopbrengsten	-18,8	-40,1
Verlies / (winst) van de verkoop van vaste activa	-4,3	-13,6
Impact kosten kapitaalverhoging, aankoop eigen aandelen en warrantplan	0,8	0,1
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode, na winstbelasting	-3,6	-5,2
Belastingen op het resultaat	22,3	22,3
Overige niet-kasbewegingen	-4,3	-2,6
Wijzigingen in voorraden	11,1	-1,5
Wijzigingen in handels- en overige vorderingen ²	-10,2	-23,7
Wijzigingen in handels- en overige schulden	22,5	-10,9
<i>Cash uit bedrijfsactiviteiten</i>	<i>100,7</i>	<i>69,0</i>
Betaalde belastingen op het resultaat	-7,6	-24,0
Ontvangen dividenden van ondernemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	3,6	4,0
Ontvangen dividenden van overige deelnemingen	0,2	-
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	96,9	49,0
INVESTERINGSACTIVITEITEN		
Aanschaffing van materiële vaste activa	-71,2	-76,6
Aanschaffing van overige immateriële activa	-2,2	-2,4
Aanschaffing van deelnemingen verwerkt volgens de vermogensmutatiemethode	-	-0,7
Aanschaffing van overige activiteiten, na aftrek van verworven geldmiddelen	-	-14,2
Aanschaffing van beleggingen	-0,5	-
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	7,3	2,9
Ontvangsten uit de verkoop van overige immateriële activa	0,3	0,1
Ontvangsten uit de verkoop van dochterondernemingen, na aftrek van afgestane geldmiddelen	85,4	-2,8
Verdere afhandeling van de Pvc/Chloor-alkali verkooptransactie	-	11,1
Ontvangsten uit de verkoop van deelnemingen verwerkt volgens de vermogensmutatiemethode	-	20,9
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	19,1	-61,6
FINANCIERINGSACTIVITEITEN		
Verhoging / (daling) van geplaatst kapitaal	0,7	0,8
Aankoop eigen aandelen	-0,2	-0,3
Verhoging van de financiële schulden	51,4	107,8
(Terugbetaling) van de financiële schulden	-127,8	-54,9
Betaalde interesten	-7,1	-9,6
Ontvangen interesten	0,2	0,3
Overige betaalde financieringskosten	-6,4	-4,0
(Verhoging) / terugbetaling van de vorderingen op lange termijn	-0,3	-1,3
Dividenden uitbetaald aan aandeelhouders	-22,2	-19,8
Kasstroom uit financieringsactiviteiten	-111,6	19,0
Netto toename/(afname) in geldmiddelen en kasequivalenten	4,4	6,4
Omrekeningsverschillen	-0,7	0,2
Geldmiddelen en kasequivalenten min de kortetermijnschulden bij kredietinstellingen bij het begin van de verslagperiode	29,5	34,2
Geldmiddelen en kasequivalenten min de kortetermijnschulden bij kredietinstellingen op het einde van de verslagperiode	33,2	40,8

¹ 2012 zoals gerapporteerd, aangepast om de effecten weer te geven van de retroactieve toepassing van de wijzigingen in IAS 19 Personeelsbeloningen.

² De wijzigingen in de handels en overige vorderingen omvatten per 30 september 2013 het positieve effect van het effectiseringsprogramma in de VS en Europa waardoor de handelsvorderingen afnemen in bepaalde dochterondernemingen in deze regio's.

Toelichting bij de geconsolideerde financiële informatie

Opstellingsbasis

De geconsolideerde financiële informatie in dit persbericht is opgesteld in overeenstemming met de door de Europese Unie voor gebruik goedgekeurde International Financial Reporting Standards (IFRS).

De geconsolideerde financiële informatie werd voor uitgifte goedgekeurd door de Raad van Bestuur op 13 november 2013.

Voornaamste boekhoudprincipes

De boekhoudprincipes die toegepast worden door de groep in de huidige geconsolideerde financiële informatie zijn consistent met deze voor het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2012, met uitzondering van de boekhoudprincipes betreffende personeelsbeloningen, als gevolg van de toepassing van de aangepaste IAS 19.

Informatie per segment

Zie bijlagen 1 en 2.

Bedrijfscombinaties en verkopen

De groep heeft op 11 september 2013 de verkoop afgerond van de profielenactiviteit in het Verenigd Koninkrijk, gekend onder de naam Eurocell (binnen het bedrijfssegment "Kunststof leidingssystemen en Profielen"), aan H2 Equity Partners, een private investeringsmaatschappij. De verkoop omvat drie productiesites, een opslagsite en een netwerk van 124 verkoopsfilialen die in totaal 978 mensen tewerkstellen. De afronding van de verkoop resulteerde in een niet-recurrente winst, na aftrek van transactiekosten, van 3,2 miljoen EUR in 3Q13.

Gebeurtenissen na balansdatum

De groep heeft de intentie om de veevoederfosfaten activiteit (binnen het bedrijfssegment "Minerale chemie") te verkopen. De verkoop omvat één productiesite en drie verkoopfilialen. In overeenstemming met IFRS 5 *Vaste activa aangehouden voor verkoop en beëindigde bedrijfsactiviteiten* werden de activa en schulden die worden afgestoten gepresenteerd als vaste activa en verplichtingen aangehouden voor verkoop per eind september 2013.

SNPE SA en de Picanol Group (NYSE Euronext: PIC) hebben op 25 juli 2013 een bindende overeenkomst getekend voor de verkoop van het belang van SNPE SA in Tessenderlo Chemie NV, dat 27,52 % van het aandelenkapitaal van Tessenderlo Chemie NV vertegenwoordigt, aan de Picanol Group. Deze transactie was onderworpen aan wettelijke goedkeuring, met name ten aanzien van de geldende mededingingsregels. De transactie werd succesvol afgerond op 6 november 2013.

Op 13 november 2013 besliste de raad van bestuur unaniem om de heer Luc Tack en de heer Stefaan Haspeslagh, beide vertegenwoordigers van de nieuwe hoofdaandeelhouder, te coöpteren als bestuurders van Tessenderlo Chemie. Zij vervangen respectievelijk de heer Didier Trutt en de heer Michel Nicolas die op 6 november 2013 ontslag hebben genomen als bestuurders van Tessenderlo Chemie NV. Op de volgende algemene vergadering zullen de aandeelhouders gevraagd worden om het mandaat van de heer Tack, dat zal aflopen op de algemene vergadering van juni 2015, en het mandaat van de heer Haspeslagh, dat zal eindigen op de algemene vergadering van juni 2014, te bevestigen.



► Financiële kalender

Resultaten vierde kwartaal 2013	20 februari 2014
Resultaten eerste kwartaal 2014	15 mei 2014
Resultaten tweede kwartaal 2014	21 augustus 2014
Resultaten derde kwartaal 2014	13 november 2014

Agenda voor 14 november 2013

10.00 am CET/9.00 am VK – conference call en webcast voor analisten en beleggers.
De details voor de registratie zijn beschikbaar op <http://www.tessenderlo.com/investors>.

Tessenderlo Group is een internationale specialiteitengroep die zich voornamelijk toelegt op voeding, landbouw, water management en de valorisering van bio-reststoffen. Er werken ongeveer 5 200 mensen voor de groep. Het bedrijf is marktleider voor de meeste van zijn producten, met een geconsolideerde omzet van 2,1 miljard EUR in 2012. Tessenderlo Chemie nv is genoteerd op NYSE Eurolist van Euronext Brussel (TESB) en maakt deel uit van Next 150 en Bel Mid. Financiële nieuwsbronnen: Bloomberg: TESB BB – Reuters: TesB.BR – Datastream: B: Tes

Mediarelaties

Kathleen IWENS
☎+32 (0) 478 664 555

Investeerdersrelaties

Philip LUDWIG
☎+32 2 639 16 58

Dit **persbericht** is beschikbaar in het **Nederlands, het Frans en het Engels** op de website www.tessenderlogroup.com in de rubriek 'News & Media'.

Bijlage 1 – Overzicht per segment – kwartaal

INFORMATIE PER SEGMENT VOOR HET DERDE KWARTAAL		
miljoen EUR	3Q13	3Q12
Tessenderlo Group		
Omzet	415,1	517,5
REBITDA	25,8	36,3
REBIT	8,2	14,7
Tessenderlo Kerley		
Omzet	62,1	69,8
REBITDA	12,8	16,3
REBIT	9,1	13,0
Gelatine en Akiolis		
Omzet	123,0	129,2
REBITDA	4,9	17,6
REBIT	-2,4	9,5
Minerale chemie		
Omzet	93,3	102,5
REBITDA	4,4	-0,1
REBIT	3,4	-2,0
Kunststof leidingsystemen en Profielen		
Omzet	112,6	137,7
REBITDA	9,7	10,2
REBIT	5,5	5,3
Andere activiteiten		
Omzet	22,4	78,3
REBITDA	1,2	0,3
REBIT	0,4	-2,6
Niet toegewezen		
Omzet	1,8	-
REBITDA	-7,2	-8,0
REBIT	-7,8	-8,4

Bijlage 2 – Overzicht per segment – negen maanden

INFORMATIE PER SEGMENT - NEGEN MAANDEN		
miljoen EUR	9M13	9M12
Tessenderlo Group		
Omzet	1 444,0	1 625,6
REBITDA	107,5	135,6
REBIT	52,1	70,1
Tessenderlo Kerley		
Omzet	270,1	261,4
REBITDA	59,6	68,5
REBIT	48,5	59,1
Gelatine en Akiolis		
Omzet	391,6	379,9
REBITDA	31,2	51,8
REBIT	8,4	27,6
Minerale chemie		
Omzet	298,5	310,3
REBITDA	10,6	1,8
REBIT	6,8	-3,0
Kunststof leidingsystemen en Profielen		
Omzet	347,4	415,5
REBITDA	25,8	30,9
REBIT	12,0	13,5
Andere activiteiten		
Omzet	132,2	258,6
REBITDA	4,2	4,6
REBIT	1,8	-4,1
Niet toegewezen		
Omzet	4,3	-
REBITDA	-23,9	-22,0
REBIT	-25,5	-23,0

Bijlage 3 - Details vergelijkbare consolidatiekring – kwartaal

KERNCIJFERS GROEP - DERDE KWARTAAL						
miljoen EUR	3Q12	Wijziging consolidatiekring	Interne groei	3Q13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	517,5	-79,4	-23,0	415,1	-19,8%	-5,3%
Tessenderlo Kerley	69,8	0,0	-7,7	62,1	-11,1%	-11,1%
Gelatine en Akiolis	129,2	0,0	-6,2	123,0	-4,8%	-4,8%
Minerale chemie	102,5	0,0	-9,3	93,3	-9,0%	-9,0%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	137,7	-24,2	-0,9	112,6	-18,2%	-0,8%
Andere activiteiten	78,3	-55,5	-0,4	22,4	-71,4%	-1,9%
Niet toegewezen	0,0	0,3	1,5	1,8	nm	nm
REBITDA	36,3	0,3	-10,8	25,8	-28,9%	-29,5%
Tessenderlo Kerley	16,3	0,0	-3,5	12,8	-21,4%	-21,4%
Gelatine en Akiolis	17,6	0,0	-12,6	4,9	-71,8%	-71,8%
Minerale chemie	-0,1	0,0	4,5	4,4	nm	nm
Kunststof leidingsystemen en Profielen	10,2	-0,1	-0,4	9,7	-4,9%	-4,0%
Andere activiteiten	0,3	0,4	0,5	1,2	264,5%	71,1%
Niet toegewezen	-8,0	0,0	0,7	-7,2	nm	nm
REBIT	14,7	2,4	-9,0	8,2	-44,6%	-52,4%
Niet-recurrente bestanddelen	-46,0	nm	nm	-11,0	nm	nm
EBIT	-31,3	nm	nm	-2,8	nm	nm

Bijlage 4 - Details vergelijkbare consolidatiekring – 9 maanden

KERNCIJFERS GROEP - NEGEN MAANDEN						
miljoen EUR	9M12	Wijziging consolidatiekring	Interne groei	9M13	% wijziging gerapporteerde cijfers	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	1 625,6	-177,0	-4,6	1 444,0	-11,2%	-0,3%
Tessenderlo Kerley	261,4	0,0	8,7	270,1	3,3%	3,3%
Gelatine en Akiolis	379,9	0,0	11,8	391,6	3,1%	3,1%
Minerale chemie	310,3	0,0	-11,7	298,5	-3,8%	-3,8%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	415,5	-53,0	-15,2	347,4	-16,4%	-4,2%
Andere activiteiten	258,6	-124,4	-2,0	132,2	-48,9%	-1,5%
Niet toegewezen	0,0	0,4	3,9	4,3	nm	nm
REBITDA	135,6	-2,9	-25,1	107,5	-20,7%	-19,0%
Tessenderlo Kerley	68,5	0,0	-8,9	59,6	-13,0%	-13,0%
Gelatine en Akiolis	51,8	0,0	-20,6	31,2	-39,8%	-39,8%
Minerale chemie	1,8	0,0	8,8	10,6	494,8%	494,8%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	30,9	-0,6	-4,5	25,8	-16,4%	-14,7%
Andere activiteiten	4,6	-2,4	2,0	4,2	-9,1%	89,7%
Niet toegewezen	-22,0	0,0	-2,0	-23,9	nm	nm
REBIT	70,1	3,6	-21,6	52,1	-25,7%	-29,3%
Niet-recurrente bestanddelen	-83,7	nm	nm	-60,0	nm	nm
EBIT	-13,6	nm	nm	-7,9	nm	nm